ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДЕДОВИЧСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕДОВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.04.2024

№ 170
рп. Дедовичи

Об утверждении расчетных нормативов расходов и коэффициентов по отраслям для распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии со ст. 137 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Псковской области от 19.12.2008 № 816-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Псковской области» Администрация Дедовичского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить расчетные нормативы расходов и коэффициенты по отраслям для распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу расчетные нормативы расходов и коэффициентов по отраслям для распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденные постановлением Администрации Дедовичского района от 02.08.2023 № 366.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования «Дедовичский район» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
4. Опубликовать настоящее постановление.
Глава Дедовичского района

                  Г.А. Афанасьев

Приложение

к постановлению Администрации

Дедовичского района

от 09.04.2024 № 170
Расчетные нормативы расходов и коэффициенты по отраслям для распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
1. Расчетные нормативы расходов и коэффициенты на содержание органов местного самоуправления поселений определяются в зависимости от численности населения, проживающего на территории поселения.

2. Для расчёта расходов на содержание органов местного самоуправления поселений принять следующую численность населения в разрезе поселений:

Городское поселение «Дедовичи» - 6706;
Сельское поселение «Вязьевская волость» - 2023;
Сельское поселение «Пожеревицкая волость» - 1412;
Сельское поселение «Шелонская волость» - 1520.
	Наименование поселений
	Численность руководителей
	Расчётный норматив финансирования фонда оплаты труда с начислениями на оплату труда одного руководителя в год (рублей)
	Численность специалистов
	Расчётный норматив финансирования фонда оплаты труда с начислениями на оплату труда одного специалиста в год (рублей)
	Расчётный норматив прочих выплат на одного муниципального служащего в год (рублей)

	Городское поселение «Дедовичи»
	1
	766000
	3
	480000
	60385

	Сельское поселение «Вязьевская волость»
	1
	570000
	3
	370000
	60385

	Сельское поселение «Пожеревицкая волость»
	1
	570000
	3
	370000
	60385

	Сельское поселение «Шелонская волость»
	1
	570000
	3
	370000
	60385

	ИТОГО
	4

	12

3. Норматив на прочие расходы на содержание органов местного самоуправления в год (на одну муниципальную должность и муниципального служащего) на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов – 64000 рублей.
4. Норматив на приобретение и ремонт в год (на одну муниципальную должность и муниципального служащего) на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов – 10500 рублей.
5. Расчётные нормативы расходов и коэффициенты на содержание муниципальных дорог и коммунальной инфраструктуры:

- расходы на содержание автомобильных дорог и мостов в границах населенных пунктов - в сумме отчисления от акцизов на нефтепродукты с учётом протяженности дорог с твёрдым и грунтовым покрытием;

- расчётный норматив расходов на содержание объектов водоснабжения на один объект в расчете на год на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов – 4515 руб.;

- расчётный норматив расходов на содержание 1 га кладбищ в год на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов - 12406 руб.;

- расчётный норматив расходов на обрезку деревьев и вырезку сухих ветвей с 1 га кладбищ в год на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов -116299 руб.;

- расчётный норматив площади кладбищ на 1 тыс. жителей поселения – 0,8 га.;

- расчётный норматив расходов на содержание 1 кв.м. зелёных насаждений в границах поселений в год на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов - 17 руб.;

- норматив обеспеченности зелеными насаждениями 1 жителя поселения в границах муниципального района – 8 кв.м.;

- норматив количества опор освещения на 1 км для поселения: для городского поселения - 35 шт.; для сельских поселений - 22 шт.;
- норматив протяженности улиц, проездов, набережных на 1 жителя поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов - 2 метра;

- норматив расхода электрической энергии на 1 светильник в год - 917 кВт/ч;
- расчётный норматив расходов на сбор и вывоз 1 куб.м. бытовых отходов и мусора в границах поселений в год на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов - 517 руб.;

- расчетный норматив накопления бытовых отходов 1 жителем на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов – 0,5 куб.м/чел;
- минимальный размер взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах для домов с этажностью от одного до пяти этажей включительно на квадратный метр общей площади помещения в месяц на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов – 9,75 руб.;

- минимальный размер взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах для домов с этажностью от шести этажей и выше на квадратный метр общей площади помещения в месяц на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов – 11,14 руб.;

- расчётный норматив расходов на оборудование и содержание одного пожарного водоёма в год на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов - 8546 руб.;

- расчётный норматив на опашку одного населенного пункта поселения, находящегося в зоне высокой пожарной опасности, в расчете на год на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов - 5381 руб.;

- расчётный норматив расходов на оборудование одного пожарного щита поселения в расчете на год на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов - 554 руб.;
- расчётный норматив расходов на реализацию инициативных проектов в год на одного жителя на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов - 80 руб.;
- коэффициент урбанизации для определения расходов на озеленение территорий на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов - 0,39;
- коэффициент, учитывающий долю зеленых насаждений на всей площади кладбищ, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов – 0,2;
- коэффициент расходов на содержание опор уличного освещения, установку новых опор освещения в год - 17 процентов от суммы расходов на уличное освещение.